
ГЛАВА
ОДИНЦОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023 № 89-ПГлг. Одинцово

О специальных стипендиях Главы Одинцовского городского округа 
Московской области за особые успехи в учении и искусстве 

в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с Уставом Одинцовского городского округа Московской 
области, Положением о специальных стипендиях Главы Одинцовского 
городского округа Московской области для обучающихся, проявивших особые 
успехи в учении и искусстве, утвержденным Постановлением Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области от 10.10.2022 № 5596, в 
целях поощрения творческих и талантливых обучающихся муниципальных 
образовательных организаций Одинцовского городского округа Московской 
области, в рамках реализации муниципальной программы Одинцовского 
городского округа Московской области «Образование» на 2023 - 2027 годы, 
утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа 
Московской области от 18.11.2022 № 6826,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить 107 (сто семь) специальных стипендий Главы Одинцовского 
городского округа Московской области за особые успехи в учении и искусстве за 
прошедший 2021 - 2022 учебный год, в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей 
каждая, выплачиваемых единовременно.

2. Финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего 
постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных Управлению образования Администрации Одинцовского 
городского округа в бюджете Одинцовского городского округа на 2023 год и



плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Управлению образования Администрации Одинцовского городского 

округа произвести выплату специальных стипендий согласно списку 
стипендиатов, единовременно, в пределах средств в соответствии с пунктами 1-2 
настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на 
официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети 
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Одинцовского городского 
округа Дмитриева О.В.

Глава Одинцовского городского округа А. Р. Иванов
[ОРО瓯

Верно: начальник общего отде. Е.П. Кочеткова
°гдел



Приложение 
к Постановлению Администрации 
Одинцовского городского округа 

Московской области 
от 地_彳9-力展一

СПИСОК
стипендиатов Главы Одинцовского городского округа - обучающихся 

образовательных организаций, организаций дополнительного образования 
Одинцовского городского округа Московской области, 

проявивших особые успехи в учении, искусстве 
в 2021 — 2022 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, 

отчество

Место учебы 
(полное наименование 

образовательной 
организации в 

соответствии с Уставом)

Наименование мероприятия, по итогам 
которого выдвинут кандидат, итог 

участия в мероприятии

1. Артамонова 
Ксения 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Успенская 
средняя общеобразовательная 
школа

Победитель Подмосковной олимпиады 
школьников по истории и музеям; 
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию

2. Балыкова 
Анна 
Михайловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение
Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности
жизнедеятельности

3. Барсуков 
Данила 
Денисович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени А.С.
Пушкина

Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию

4. Бацких 
Александра 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей № 2

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

5. Борисов 
Андрей 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии

6. Борисова 
Анастасия

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное

Победитель областной олимпиады 
старшеклассников по избирательном)"



Романовна учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

праву;
победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
призер регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 
по географии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории

7. Бояджиева 
Виктория 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Образовательный 
центр ”①ЛАГМАН” с 
углубленным изучением 
отдельных предметов

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию

8. Братухин 
Кирилл 
Фёдорович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Часцовская 
средняя общеобразовательная 
школа

Победитель Подмосковной олимпиады 
школьников по истории и музеям; 
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории

9. Велит 
Наталья 
Ивановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 
Звенигород

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников



по литературе
10. Гаврилова 

Яна 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей № 2

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку

11. Гаджимурадов 
Марат 
Русланович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
победитель Подмосковной олимпиады 
школьников по истории и музеям

12. Геворгян 
Лусине 
Арменовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение
«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по географии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории

13. Гойг 
Алиса 
Романовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Барвихинская 
средняя общеобразовательная 
школа , &

Победитель муниципального этапа 
открытой Всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше 
наследие»;
победитель регионального этап^ 
открытой Всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше 
наследие»

14. Гоманюк 
Анна 
Олеговна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию

15. Григорьев 
Сергей 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
гимназия №4

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по математике;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по информатике;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по математике;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по информатике



16. Григорян 
Яна 
Овсеповна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Успенская 
средняя общеобразовательная 
школа

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель Подмосковной олимпиады 
школьников по истории и музеям

17. Гришко 
Алиса 
Артемовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 3

Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

18. Демченко
Ася
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии

19. Дудченко 
Дмитрий 
Николаевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Лесногородская 
средняя общеобразовательная 
школа

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по технологии;
победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по технологии;
призер заключительного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по технологии

20. Еремина 
Елена 
Антоновна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
гимназия № 13

Победитель муниципального этапа 
открытой Всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше 
наследие»;
призер регионального этапа открытой 
Всероссийской интеллектуальной 
олимпиады «Наше наследие»

21. Жуков 
Кирилл 
Деянович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Барвихинская 
средняя общеобразовательная 
школа

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
призер областной олимпиады 
старшеклассников по избирательному 
праву;
победитель Подмосковной олимпиады 
школьников по обществознанию

22. Зеленкова
Елизавета 
Михайловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей № 2

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасости



жизнедеятельности
23. Зиновьева 

Наталья 
Руслановна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени А.С.
Пушкина

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности
жизнедеятельности

24. Ильина 
Екатерина 
Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призер Подмосковной олимпиады 
школьников по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

25. Исаева
Зарема 
Гаджимусаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 
школа №9 имени М.И.
Неделина

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву

26. Итин 
Дмитрий 
Александрович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная 
школа

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по астрономии;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
призер Подмосковной олимпиады 
школьников по истории

27. Ковалевская
Кристина 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию

28. Колпакова 
Софья 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии;
победитель муниципального этапа



всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку;
победитель регионального трека 
Всероссийского конкурса научно
технологических проектов «Большие 
вызовы»

29. Колпакова 
Елизавета 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии;
победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву

30. Колтунов 
Никита 
Артемович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение
Одинцовская 
гимназия №4

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку

31. Кравченко 
Катрин

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 12

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьштков 
по немецкому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по немецкому языку

32. Кулагин
Глеб
Владимирович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
гимназия №4

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экономике

33. Курбацкий 
Вячеслав 
Константинович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени А.С.
Пушкина

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по математике;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по математике

34. Латыпов Муниципальное автономное Победитель муниципального этапа



Дмитрий 
Викторович

общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени А.С.
Пушкина

всероссийской олимпиады школьников 
по итальянскому языку;
призер регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по итальянскому языку

35. Лучина 
Мария 
Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя 
Советского Союза Василия 
Фабричнова

Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии

36. Маслюк 
Александр 
Александрович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию

37. Мешалкина 
Софья 
Сергеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени А.С.
Пушкина

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности 
жизнедеятельности;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

38. Мигунов 
Роман 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
призер регионального этапа 
Подмосковной олимпиады школьников 
по истории и музеям

39. Мноян
Анна 
Артаваздовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя 
Советского Союза Василия 
Фабричнова

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву

40. Мурадян 
Давид 
Каренович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по географии

41. Мурыгин 
Глеб 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Барвихинская 
средняя общеобразовательная

Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
победитель муниципального этапа



школа всероссийской олимпиады школьников 
по истории

42. Мхитарян 
Анна 
7неловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1

Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии;
победитель научно-практической 
конференции окружного научного 
общества обучающихся «ЛУЧ» 
Одинцовского городского округа

43. Нахаба
Данила 
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей № 2

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку

44. Нефедова 
Екатерина 
Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 
Звенигород

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии

45. Николаева 
Дарья 
Дмитриевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени А.С.
Пушкина

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

46. Новик 
Софья 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
гимназия №4

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

47. Оголенкова 
Екатерина 
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
гимназия №4 

____________________________

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку



48. Орешёнкова 
Диана 
Зладимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
гимназия №4

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку

49. Лальчун 
Альмила 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

50. Петренко 
Анастасия 
Денисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию

51. Пономарев 
Александр 
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Часцовская 
средняя общеобразовательная 
школа

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре

52. Попкова 
Виктория 
Фархадовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени А.С, 
Пушкина

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

53. Попов
Никита 
Витальевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Образовательный 
центр ”①ЛАГМАН” с 
углубленным изучением 
отдельных предметов

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по немецкому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
призер регионального этапа



всероссийской олимпиады школьников 
по немецкому языку;
призер регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
призер регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
призер регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку

54. Разов 
Александр 
Владимирович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Немчиновский 
лицей

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель регионального этапа 
олимпиады школьников по Духовному 
краеведению Подмосковья

55. Ревазова
Тамара 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей № 2

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии

56. Рогова 
Мария 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии

57. Романова
Светлана 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 8

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии;
победитель научно-практической 
конференции окружного научного 
общества обучающихся «ЛУЧ» 
Одинцовского городского округа

58. Рябченко
Олеся
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени А.С, 
Пушкина

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по мировой художественной культуре; 
победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по мировой художественной культуре; 
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников



по литературе;
призер заключительного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по мировой художественной культуре

59. Савельев 
Константин 
Павлович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей № 2

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по математике

60. Сафонова 
Дарья 
Денисовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей № 6 им. А.С. Пушкина

Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию

61. Семериков 
Александр 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза 
Безбородова В.П.

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экономике

62. Синеокова
Валерия 
Ярославовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей № 2

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности
жизнедеятельности

63. Скопцов 
Артём 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

64. Смирнова 
Мария 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Успенская 
средняя общеобразовательная 
школа

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
призер регионального этапа 
Подмосковной олимпиады школьников



по экономике;
победитель регионального этапа 
Подмосковной олимпиады школьников 
по истории и музеям

65. Соколова 
Алёна 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

66. Сухов 
Дмитрий 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 
Звенигород

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по химии;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии

67. Талыбова
Джамиля
Сафихан кызы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
гимназия № 14

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии;
победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

68. Татарченкова 
Елизавета 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей № 2

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

69. Тониян
Григорий
Константинович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская
лингвистическая гимназия

Победитель областной олимпиады 
старшеклассников по избирательному 
праву;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по билогии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии

70. Трапани Муниципальное бюджетное Победитееь мунитщпальнооо этапа_____



Дмитрий 
Сергеевич

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа
«Г орки-Х»

всероссийской олимпиады школьников 
по истории;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
призер регионального этапа
Подмосковной олимпиады школьников 
по обществознанию;
победитель Подмосковной олимпиады 
школьников по история и музеям

71. Тян
Анна 
Павловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
гимназия №4

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

72. Фроленкова
Василиса
Игоревна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Захаровская 
средняя общеобразовательная 
школа

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по физике;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по математике;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по информатике;
победитель муниципального этапа 
открытой Всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше 
наследие»;
победитель научно-практической 
конференции окружного научного 
общества обучающихся «ЛУЧ» 
Одинцовского городского округа

73. Хадур 
Али 
Мариам

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку

74. Хоранян 
Нарек 
Эдвардович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
гимназия №4

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по математике;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экономике

75. Чередниченко 
Фёдор 
Александрович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников



по русскому языку
76. Шведова 

Ольга 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовская 
гимназия №4

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву;
призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

77. Яковлев 
Вадим 
Андреевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Одинцовский 
лицей № 2

Победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по географии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии;
победитель муниципального этапа 
всероссийской интеллектуальной 
олимпиады «Наше наследие»;
призер Подмосковной олимпиады 
школьников по истории и музеям

78. Соркин Андрей 
Иванович

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовская 
станция юных техников

Призер Первенства СНГ 2022 г. по 
судомодельному спорту - II место в 
классе F-NSS-B

79. Соболев
Тимофей 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовская 
станция юных техников

Победитель Первенства России по 
судомодельному спорту в копийных 
классах 一 I место в классе NSS-D

80. Хромов 
Иван 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовская 
станция юных техников

Победитель Первенства России по 
судомодельному спорту в копийных 
классах 一 I место в классе NSS-C

81. Ляшенко 
Елизавета 
Дмитриевна

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Дом детского 
творчества города Звенигород

Лауреат I степени XII Международного 
фестиваля-конкурса «Снежный 
карнавал»;
лауреат II степени IV Всероссийского 
фестиваля-конкурса «Звенигородская 
сказка»

82. Радаев 
Дмитрий 
Вячеславович

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Дом детского 
творчества города Звенигород

Диплом I степени Международной 
ежегодная выставки-конкурса 
компьютерной графики PIXEL 2022

83. Шаповалова 
Ксения 
Александровна

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Дом детского

Лауреат III степени Международного 
фестиваля-конкурса «Звенигородские 
купола»;



творчества города Звенигород лауреат III степени окружного конкурса 
хореографических коллективов «Бал 
Терпсихоры» в рамках фестиваля 
искусств «Ступени»;
Дипломант I степени IX 
Международного фестиваль-конкурса 
«Звёздный бульвар»

84. Эйваз Алиса 
Сердаловна

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовский 
Центр эстетического 
воспитания

Победитель, лауреат I степени 
окружного конкурса «Бал Терпсихоры» 
в рамках фестиваля искусств 
«Ступени»;
лауреат III степени областного 
конкурса-фестиваля хореографических 
коллективов в рамках Областного 
фестиваля детского и юношеского 
художественного и технического 
творчества «Юные таланты Московии»; 
лауреат III степени Открытого 
фестиваля-конкурса детского и 
молодежного творчества «Серебряный 
олень»

85. Бугакова Лана 
Владимировна

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовский 
Центр эстетического 
воспитания

Победитель. Лауреат I степени 
областного конкурса-фестиваля 
хореографических коллективов в рамках 
областного фестиваля детского и 
юношеского художественного и 
технического творчества «Юные 
таланты Московии»;
победитель, гран-при окружного 
конкурса «Бал Терпсихоры» в рамках 
фестиваля искусств «Ступени»;
победитель, гран-при Всероссийского 
конкурса хореографического искусства 
DANCE TIME;
лауреат II степени Открытого 
фестиваля-конкурса хореографического 
искусства «Весна на Заречной улице»

86. Алиева Диана- 
Лейла 
Рашадатовна

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовский 
Центр эстетического 
воспитания

Победитель, лауреат I степени 
окружного конкурса «Театральная весна 
в рамках фестиваля искусств 
«Ступени»;
победитель, лауреат I степени 
окружного конкурса театральных и 
литературно-музыкальных композиций 
«День Пушкинского лицея»;
гран-при открытого Фестиваля 一 
детского и молодежного творчества 
«Серебряный олень»



87. Мельников
Алексей 
Александрович

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовский 
Центр эстетического 
воспитания

Победитель, лауреат I степени (в составе 
коллектива) областного конкурса 
исполнителей эстрадной песни «Война 
сквозь время» в рамках фестиваля 
«Юные таланты Московии»;
победитель, лауреат I степени 
окружного вокального конкурса 
«Одинцовский соловей» фестиваля 
искусств «Ступени»;

88. Федорова
Вероника 
Николаевна

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовский 
Центр эстетического 
воспитания

Победитель, гран-при
окружного вокального конкурса 
«Одинцовский соловей» в рамках 
Фестиваля искусств «Ступени» (в 
составе коллектива);
победитель, дипломант I степени (в 
составе коллектива) фестиваля детского 
и юношеского художественного и 
технического творчества «Юные 
таланты Московии»;
победитель , лауреат 1 степени 
Международного фестиваля-конкурса 
творческих коллективов «Хрустальная 
звезда»

89. Дядяев 
Артём 
Александрович

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовский 
Центр эстетического 
воспитания

Победитель, лауреат I степени 
окружного инструментального конкурса 
«Музыкальная мозаика» в рамках 
фестиваля искусств «Ступени»;
победитель, лауреат I степени 
Международного конкурса «Золотая 
нота»;
лауреат III степени открытого 
Фестиваля детского и молодежного 
творчества «Серебряный олень»;
победитель, лауреат I степени 
Международного фестиваля-конкурса 
«Серебряная россьшь»

90. Карпеева
Ульяна 
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 
творчества «Пушкинская 
школа»

Лауреат I степени областного конкурса 
исполнителей эстрадной песни в рамках 
областного фестиваля детского и 
юношеского художетвенного и 
технического творчества «Юные 
таланты Московии»;
лауреат II степени окружного 
вокального конкурса «Одинцовский 
соловей» в рамках Фестиваля искусств 
«Ступени»

91. Родина 
Мария 
Игоревна

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 
творчества «Пушкинская 
школа»

Лауреат I степени областного конкурса 
«Подмосковье мастеровое 一 
возрождение истоков» в рамках 
областного фестиваля детского и 
юношеского художетвенного и 
технического творчества «Юные 
таланты Московии»;



лауреат I степени областного конкурса 
«Подмосковье мастеровое - 
возрождение истоков» в рамках 
Фестиваля искусств «Ступени»;
лауреат I степени XIX окружного 
конкурса детско-юношеского рисунка и 
прикладного искусства «Рождественская 
звезда»;
лауреат I степени VIII открытого 
фестиваля детского и юношеского 
рисунка, декоративно-прикладного 
творчества «Немчиновка и Малевич»; 
лауреат II степени открытого окружного 
конкурса декоративно-прикладного и 
изобразительного искусства 
«Волшебное лукошко»;
лауреат III степени XXII открытого 
фестиваля-конкурса детского и 
молодежного творчества «Серебряный 
олень»

92. Мизгинова 
Елизавета 
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 
творчества «Пушкинская 
школа»

Лауреат II степени областного конкурса 
«Поэма о рукотворном дереве» в рамках 
областного фестиваля детского и 
юношеского художетвенного и 
технического творчества «Юные 
таланты Московии»;
лауреат I степени VIII открытого 
фестиваля детского и юношеского 
рисунка, декоративно-прикладного 
творчества «Немчиновка и Малевич»

93. Дмитриева 
Мария 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Наро-Осановкая 
детская школа искусств

Победитель, лауреат III степени 
Московского областного конкурса 
детского и юношеского творчества «На 
крыльях вдохновения»;
победитель, лауреат II степени XXII 
Открытого фестиваля-конкурса детского 
и молодежного творчества 
«Серебряный олень»

94. Демидов 
Дмитрий 
Николаевич

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Большевяземская 
детская школа искусств

Победитель, лауреат III степени 
открытого фестиваль-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одаренные дети Подмосковья»; 
победитель, лауреат I степени (в составе 
дуэта) открытого фестиваля-конкурса 
юных исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области



«Одаренные дети Подмосковья»; 
победитель, лауреат I степени (в составе 
ансамбля русских народных 
инструментов «Спектр») открытого 
фестиваля-конкурса юных исполнителей 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования детских 
музыкальных школ и детских школ 
искусств Одинцовского городского 
округа Московской области «Одаренные 
дети Подмосковья»;
победитель, лауреат III степени XXII 
открытого фестиваля-конкурс детского 
и молодежного творчества «Серебряный 
олень»;
победитель, лауреат III степени 
Московского областного открытого 
конкурса «Палитра талантов» имени 
И.Ф.Обликина;
победитель, лауреат II степени 
Московского областного открытого 
фестиваля-конкурса «Солнечный круг»; 
победитель, лауреат I степени 
Московского областного открытого 
конкурса сольного исполнения 
«Подмосковные вечера»;
победитель, лауреат II степени 
Московского областного открытого 
конкурса-фестиваля имени 
Н.Н.Калинина

95. Степанов 
Антон 
Русланович

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Зареченская 
детская школа искусств

Победитель, лауреат II степени (соло), 
победитель, лауреат III степени (дуэт), 
победитель, лауреат III степени (трио) 
открытого фестиваль-конкурса юных 
исполнителей «Одаренные дети 
Подмосковья» г. Одинцово;
победитель, лауреат III степени (соло), 
победитель, лауреат II степени (дуэт) 
областного открытого конкурса 
«Палитра талантов» им. Обликина; 
победитель, лауреат III степени (соло) 
областного открытого конкурса 
сольного исполнения на народных 
инструментах «Подмосковные вечера»; 
победитель, лауреат II степени (соло) 
областного открытого конкурса 
молодых исполнителей на баяне и 
аккордеоне «Февральские гармоники» 
имени В. Золотарёва;
победитель, лауреат II степени (дуэт), 
победитель, лауреат I степени (трио) 
первого областного открытого

1 конкурса-фестиваля им. Н.Н.Калинина;



победитель, лауреат II степени (соло), 
победитель, лауреат I степени (дуэт), 
победитель, лауреат I степени (трио) 
областного открытого фестиваля- 
конкурса «Солнечный круг»

96. Климкина 
Ксения 
Андреевна

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовская 
детская школа искусств 
«Классика»
г. Одинцово Одинцовский 
городской округ

Победитель, лауреат I степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одаренные дети Подмосковья» в 
номинации «Фортепиано» (соло); 
победитель, лауреат I степени 
Московского областного конкурса 
«Ансамблевое музицирование» в 
номинации «Фортепианный ансамбль»; 
победитель, лауреат II степени, 
победитель, лауреат III степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одаренные дети Подмосковья» в 
номинации «Фортепианный ансамбль»; 
победитель, лауреат II степени XXII 
открытого фестиваля-конкурса детского 
и молодежного творчества «Серебряный 
олень» в номинации 
«Инструментальное искусство»; 
победитель, лауреат II степени, 
победитель, лауреат III степени 
Московскиого областного детского и 
юношеского конкурса пианистов 
«Волшебные звуки рояля» в номинации 
«Фортепианный ансамбль»;
победитель, лауреат II степени, 
победитель, лауреат III степени 
Московскиого областного
конкурса пианистов имени 
С.С.Прокофьева в номинации 
«Фортепианный ансамбль»; 
победитель, лауреат II степени, 
победитель, лауреат III степени 
Московскиого областного
открытого конкурса юных пианистов 
«И мастерство, и вдохновенье...» в 
номинации «Фортепианный ансамбль»; 
победитель, лауреат II степени 
Московского областного конкурса



фортепианных пьес имени Ирины 
Захаровой в номинации «Фортепианный 
дуэт»

97. Крестинин 
Иван 
Павлович

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовская 
детская школа искусств 
«Классика»
г, Одинцово Одинцовский 
городской округ

Победитель, лауреат I степени, 
победитель, лауреат II степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одаренные дети Подмосковья» в 
номинации «Фортепианный ансамбль»; 
победитель, лауреат I степени 
Московского областного открытого 
конкурса пианистов «Его величество 
рояль» в номинации «Сольное 
исполнение»;
победитель, лауреат I степени 
Московского областного конкурса 
«Областная теоретическая олимпиада»; 
победитель, лауреат II степени, 
победитель, лауреат III степени 
Московского областного детского и 
юношеского конкурса пианистов 
«Волшебные звуки рояля» в номинации 
«Фортепианный ансамбль» и 
«Фортепианный концерт»;
победитель, лауреат III степени 
Московского областного открытого 
конкурса юных пианистов «Музыка на 
рубеже XIX-XX веков»;
победитель, лауреат III степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одаренные дети Подмосковья» в 
номинации «Фортепиано» (соло)

98. Кулиева 
Кира 
Байрамовна

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Большевяземская 
детская школа искусств

Победитель, лауреат I степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одаренные дети Подмосковья»; 
победитель, лауреат II степени (в 
составе дуэта) открытого фестиваля- 
конкурса юных исполнителей 
муниципальных учреждений



дополнительного образования детских 
музыкальных школ и детских школ 
искусств Одинцовского городского 
округа Московской области;
победитель, лауреат III степени XXII 
открытого фестиваля-конкурса детского 
и молодежного творчества «Серебряный 
олень»;
победитель, лауреат III степени XXII 
открытого фестиваля-конкурса детского 
и молодежного творчества «Серебряный 
олень» (в составе дуэта);
победитель, лауреат III степени 
Московского областного открытого 
конкурса «Палитра талантов» имени 
И. Ф. Об ликина;
победитель, лауреат III степени 
Московского областного открытого 
фестиваля-конкурса «Солнечный круг» 
(в составе дуэта);
победитель, лауреат II степени 
Московского областного открытого 
фестиваля-конкурса «Солнечный круг» 
(в составе дуэта)

99. Васильева 
Екатерина 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Лесногородская 
детская школа искусств

Победитель, лауреат I степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одаренные дети Подмосковья» в 
номинации «Музыкальный фольклор»; 
призер, лауреат I степени Московского 
областного открытый конкурса- 
фестиваля имени Н.Н. Калинина; 
призер, лауреат III степени Московского 
областного фольклорного фестиваля- 
конкурса «Подмосковный хоровод»

100. 

_____

Васильев 
Владимир 
Иванович

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовская 
детская музыкальная школа

Победитель, лауреат I степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одарённые дети Подмосковья» в 
номинации «Клавишные народные 
инструменты» (соло, ансамбль);
призер, лауреат III степени Московского 
областного открытый конкурса 
«Палитра талантов» имени И.Ф.

1 Обликина;



призер, лауреат II степени Московского 
областного открытый конкурса сольного 
исполнительства на струнных народных 
инструментах учащихся ДМШ и ДШИ 
«Звени струна»;
призер, лауреат II степени Московского 
областного открытого конкурса- 
фестиваля имени Н.Н, Калинина;
призер, лауреат II степени Московского 
областного открытого фестиваля- 
конкурса «Солнечный круг»

101. Лошманова 
Елизавета 
Аркадьевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Лесногородская 
детская школа искусств

Победитель, лауреат I степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одаренные дети Подмосковья» в 
номинации «Фортепиано. Соло» 
призер, лауреат III степени Московского 
областного конкурса детского и 
юношеского творчества «На крыльях 
вдохновения»;
призер, лауреат III степени Московского 
областного детского и юношеского 
конкурса пианистов «Волшебные звуки 
рояля»

102. Евтропов 
Андрей 
Сергеевич

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовская 
детская музыкальная школа

Победитель, лауреат I степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одарённые дети Подмосковья» в 
номинации «Классическая гитара»; 
призер, лауреат II степени 
Всероссийского конкурса исполнителей 
на классической гитаре «Шесть струн»; 
победитель, лауреат I степени 
Московского областного открытого 
конкурса сольного исполнения 
«Подмосковные вечера»;
победитель, лауреат I степени 
Московского областного открытого 
конкурса гитаристов

103. Зиновьев 
Сергей 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Барвихинская 
детская школа искусств

Победитель, лауреат I степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского



городского округа Московской области 
«Одаренные дети Подмосковья»;
победитель, лауреат III степени 
Московского областного открытого 
фестиваля-конкурса «Солнечный круг»

104. Ушаков 
Всеволод 
Олегович

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовская 
детская школа искусств 
«Классика»
г. Одинцово Одинцовский 
городской округ

Победитель, лауреат I степени 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одаренные дети Подмосковья» в 
номинации «Вокальное искусство» 
(соло и дуэт);
победитель, лауреат I степени XXII 
открытого фестиваля-конкурса 
детского и молодежного творчества 
«Серебряный олень» в номинации 
«Вокальное искусство. Академический 
вокал» (соло и дуэт);
победитель, лауреат II степени 
Международного фестиваля 
«Славянские встречи» в номинации 
«Солисты-вокалисты»;
победитель, лауреат II степени 
Московского областного открытого 
фестиваля-конкурса сольного 
академического пения «Серебряные 
голоса Подмосковья»;
победитель, лауреат III степени 
Московского областного открытого 
вокально-хорового конкурса «Весенние 
соловушки»;
победитель, лауреат III степени 
Московского областного конкурса 
детского и юношеского творчества «На 
крыльях вдохновения»

105. Хохлов
Михаил 
Георгиевич

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Зареченская 
детская школа искусств

Победитель, лауреат I степени (соло), 
победитель, лауреат II степени (дуэт), 
победитель, лауреат III степени (трио) 
открытого фестиваль-конкурса юных 
исполнителей «Одаренные дети 
Подмосковья» г. Одинцово;
победитель, лауреат II степени (соло), 
победитель, лауреат II степени (дуэт) 
областного открытого конкурса 
«Палитра талантов» им. Обликина; 
победитель, лауреат II степени (соло) 
областного открытого конкурса 
сольного исполнения на народных 
инструментах «Подмосковные вечера»; 
победитель, лауреат III степени (соло)



областного фольклорного фестиваля- 
конкурса «Подмосковный хоровод»; 
победитель, лауреат II степени (соло) 
областного открытого конкурса 
молодых исполнителей на баяне и 
аккордеоне «Февральские гармоники» 
имени В. Золотарёва;
победитель, лауреат II степени (дуэт), 
победитель, лауреат III степени (трио) 
первого областного открытого 
конкурса-фестиваля им Н.Н.Калинина 
победитель, лауреат II степени (соло), 
победитель, лауреат I степени (дуэт), 
победитель, лауреат I степени (трио) 
областного открытого фестиваль- 
конкурса «Солнечный круг»

106. Хазова Ирина 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Петелинская 
детская школа искусств

Победитель, лауреат I степени 
Открытого фестиваль-конкурса юных 
исполнителей «Одаренные дети 
Подмосковья» в номинации «Струнные 
народные инструменты: гусли, 
балалайка, домра»

107. Шадрин 
Николай 
Евгеньевич

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Одинцовская 
детская музыкальная школа

Победитель, лауреат гран-при 
открытого фестиваля-конкурса юных 
исполнителей муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детских музыкальных школ 
и детских школ искусств Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Одарённые дети Подмосковья» в 
номинации «Клавишные народные 
инструменты»;
призер, лауреат II степени Открытого 
XXII фестиваля-конкурса детского и 
молодёжного творчества «Серебряный 
олень» (номинация «Народные 
инструменты. Баян»);
победитель, лауреат I степени 
Московского областного открытого 
конкурса «Палитра талантов» имени 
И.Ф. Обликина, г.о. Лосино- 
Петровский;
призер, лауреат II степени Московского 
областного открытого конкурса на 
народных инструментах 
«Подмосковные вечера»


